КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПРОКОПЬЕВСКА

ПРИКАЗ

_______________________________________________________________________

от «  26   »   июля   2023 г.                                               №  354

Об установлении платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход

за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования

в муниципальных организациях,

осуществляющих образовательную

деятельность на территории

Прокопьевского городского округа

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение

постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от

20.07.2023г. № 477 «О внесении изменений в постановление Коллегии

Администрации Кемеровской области от 01.02.2016 № 33 «Об установлении

максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в

государственных и муниципальных образовательных организациях для

каждого муниципального образования в зависимости от условий присмотра

и ухода за детьми»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить с 01.08.2023г. плату, взимаемую с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность на

территории Прокопьевского городского округа, в размере 2545 руб.